令和３年９月１０日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

(公印省略)

一人一台タブレット型パソコンの持ち帰りについて(お知らせとお願い)

日頃より、本校の教育活動に対しまして、多大なるご支援、ご協力を賜り、感謝申し上

げます。

さて、以前よりお知らせしておりますとおり、今年度より「一人一台タブレット型パソ

コン（タブレットＰＣ)」が全ての生徒に配布されており、本校でも日々学習や生徒会活

動、朝の健康観察等で有効に活用しております。このＰＣの導入は、国が提唱しておりま

す「ＧＩＧＡスクール構想」の一環で数年前より進められておりましたが、新型コロナウ

イルス感染症の急速な拡大により、リモートでの学習に対する関心、必要性が高まり、そ

の全国的な導入が早急に進められたと推察されます。

ご存じのとおり、現在、新型コロナの感染状況は予断を許さない状況で、夏休み明け県

内でも児童生徒を含む若い世代で感染が広がっているのは報道のとおりです。幸い、本校

生徒及び職員の感染は現在のところ確認されておりませんが、いつ本校生徒及び職員の感

染が発生しても不思議ではない状況とも考えます。

つきましては、今後、もし本校でも感染者の発生、それに伴う休校等の措置が講じられ

た場合でも、生徒の学習をできるだけ止めないことや、学校や生徒同士がＰＣ上のコミュ

ニケーションアプリ｢Ｔｅａｍｓ(チームズ)｣等で繋がることでの安心感をもたせることを

ねらいとして、タブレットＰＣを持ち帰らせ、その使用についてできるだけ慣れさせてお

きたいと考えております。今回の持ち帰りＰＣの使用につきましては、別紙配付の「家庭

で使用するときの約束とお願い(大仙市教育委員会)」をよくお読みください。

今回の持ち帰りＰＣの有効で安全な活用法については、市教育委員会及び本校でもまだ

模索中のところもありますので、お子さんの活用についてご心配な点、ご意見などありま

したら、ぜひ学校までご連絡をいただければ幸いです。

なお、ネットワーク環境（WiFi、Lan等）が整備されていないご家庭につきましては、

今後大仙市教育委員会からモバイルルーター(WiFi電波を飛ばすための機器)の貸し出しが

行われる予定であることを申し添えます。

※裏面に、今回の持ち帰りＰＣを利用しての生徒の課題を記載しましたのでご確認くだ

さい。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５

ご家庭のネット環境に接続できるか、確認願います。

全校生徒の課題

☆「すららドリル」の各学年の課題を解いてください。

(家庭にネット環境が整備されていない場合)

事前にダウンロードされたPDFファイルを見ながら、一人勉強ノートに、問

題の解答を書いて提出してください。